

# வைகை கெயிர்க்கல் இண்டஸ்ட்ரீஸ் லிமிடெட்

CIN: U24111TN1980PLC008156 Website: www.Vaighai.in

வைகை ஹவுஸ், 39-பி, அண்ணாநகர், மதுரை - 625020.

Email: info@vaighaiagro.com Phone:0452-2532515

## அறிவிப்பு

முதலீடாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதிக்கு (IEPF) நிறுவனத்தின் ஈக்விடி பங்குகளை மாற்றுதல்

Companies Act 2013 (சட்டம்) பிரிவு 124(6) இன் விதிகளுக்கும், IEPF Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 க்கும் இணங்க, பங்குதாரர்களுக்கு அறிவிக்கப்படுவது என்னவென்றால், நிறுவனத்தின் 2015-16 நிதியாண்டிற்கான இடைக்கால ஈவுத் தொகை, கடந்த ஏழு ஆண்டுகளாக உரிமை கோரப்படாமல் இருக்கிறது. இது போன்ற பங்குகளில் கிடைக்கும் நன்மைகள், அதாவது போனஸ் மற்றும் போனஸ் மூலம் வழங்கப்பட்ட பங்குகள், உரிமை கோரப்படாத சஸ்பென்ஸ் கணக்கில் ('போனஸ் பங்குகள்') சட்டம் மற்றும் IEPF விதிகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நடைமுறையின்படி, IEPF ஆணையத்திற்கு மாற்றப்பட வேண்டும். இது சம்பந்தமாக, மேற்கூறிய விதிகளின்படி IEPF க்கு பங்குகள் மாற்றப்பட வேண்டிய சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்களுக்கு நிறுவனம் தகவல் அனுப்பியுள்ளது. சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்களின் விவரங்கள், மேற்கூறியவாறு, நிறுவனத்தின் இணையதளத்தில் அதாவது investor.vaighai.in.

மே30, 2024க்குள் பங்குகள் கோரப்படாமல் இருந்தால், தொடர்ந்து 7 ஆண்டுகளாக ஈவுத்தொகை உரிமை கோரப்படாமல் இருக்கும் பங்குகள், பங்குதாரர்களுக்கு எந்த அறிவிப்பும் இன்றி, மேற்கூறிய விதிகளின்படி IEPF க்கு மாற்றப்படும் என்பதை பங்குதாரர்கள் கவனத்தில் கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

மேலும், அத்தகைய பங்குகளில் எதிர்காலத்தில் ஏற்படும் அனைத்து நன்மைகளும் IEPF ஆணையத்திற்கு மாற்றப்படும் என்பதை பங்குதாரர்கள் கவனத்தில் கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

IEPF விதிகளுக்கு இணங்க, IEPF ஆணையத்திற்கு மாற்றப்பட, உரிமை கோரப்படாத டிவிடெண்ட் தொகை மற்றும் பங்குகள் தொடர்பாக, நிறுவனத்திற்கு எதிராக எந்தக்கோரிக்கையும் இருக்கக்கூடாது. எவ்வாறாயினும், சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்கள், IEPF ஆணையத்திற்கு மாற்றப்பட, உரிமைகோரப்படாத ஈவுத்தொகை(கள்) மற்றும் பங்கு(கள்) ஆகியவற்றைக்கோரலாம் (அத்தகைய பங்குகளில் ஏற்படும் அனைத்து நன்மைகள், ஏதேனும் இருந்தால்). www.iepf.gov.in இல் உள்ள IEPF இணையதளத்தில் இருந்து அணுகக்கூடிய IEPF விதிகளின் கீழ் பரிந்துரைக்கப்பட்டபடி, IEPF authority க்கு e-Form IEPF 5ல் விண்ணப்பம் செய்வதன் மூலம் இதைப் பெறலாம்.

ஏதேனும் கேள்விகளுக்கு, பங்குதாரர்கள் நிறுவனத்தின் RTA -Integrated Registry Management Services Private Limited, கைபேசி 9940164773 மற்றும் மின்னஞ்சல் yuvraj@integratedindia.in, மற்றும் 0452-2532515 மற்றும் மின்னஞ்சல் info@vaighaiagro.com மூலம் நிறுவனத்தை தொடர்பு கொள்ளுமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

வைகை கெயிர்க்கல் இண்டஸ்ட்ரீஸ் லிமிடெட்

//sd//

நீதிசேகர்/நீதிராஜ்

இயக்குனர் (DIN 02626045)

தேதி: 24/02/2024

இடம்: மதுரை.

DINAMANI - 26/02/2024

**VAIGHAI CHEMICAL INDUSTRIES LIMITED**

CIN : U24111TN1980PLC008156 Website: www.vaighai.in

VAIGHAI HOUSE, 39-B, ANNA NAGAR, MADURAI - 625020

Email: info@vaighaiagro.com Phone: 0452-2532515

**NOTICE**

**Transfer of Equity Shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF)**

Shareholders are informed that pursuant to the provisions of sec 124(6) of the Companies Act, 2013 ("Act") read with the IEPF Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended the underlying shares of the Interim Dividend for the Financial Year 2015-16 of the Company, which had remained unclaimed for the last seven consecutive years including benefits accruing on such shares i.e. shares issued by way of bonus and bonus shares lying in unclaimed suspense account ("Bonus Shares") are due to be transferred to the IEPF Authority in accordance with the Act and the procedure set out in the IEPF Rules. In this regard, the Company has sent communication to the concerned shareholders whose shares are to be transferred to IEPF as per aforesaid Rules. The details of the concerned shareholders, as aforesaid, are hosted on the Company's website i.e. [investor.vaighai.in](http://investor.vaighai.in).

Shareholders are requested to note that in case the shares are not claimed by May 30th 2024, those equity shares in respect of which the dividends remain unclaimed for 7 consecutive years, shall be transferred to IEPF, without any further notice to the shareholders following the manner as specified in the aforementioned Rules.

The concerned shareholders are further requested to note that all future benefits arising on such shares would also be transferred to IEPF Authority.

No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares transferred to the IEPF Authority, pursuant to the IEPF Rules. However, the concerned shareholders may claim the unclaimed dividend(s) and the share(s) transferred to IEPF Authority (including all benefits accruing on such shares, if any). the same can be claimed by making an application to the IEPF Authority in e-Form IEPF 5, as prescribed under the IEPF Rules which can be accessed from the IEPF website at [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in).

For any queries shareholders are requested to contact the Company's RTA -Integrated Registry Management Services Private Limited, Phone 9940164773 and E-Mail ID [yuvraj@integratedindia.in](mailto:yuvraj@integratedindia.in) and the Company via Phone 0452-2532515 and E-Mail ID [info@vaighaiagro.com](mailto:info@vaighaiagro.com).

Date: 24/02/2024

Place: Madurai

For Vaighai Chemical Industries Limited

//SD//

Neethi Sekar Neethi Raj  
Director (DIN 02626045)

INDIAN EXPRESS - 26/02/2024